
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

foi publicado no D.O.U. 

em:     / 10 /2018. 

1

 

 

Edital nº 137/2018-PROGESP                                            Boa Vista-RR, 18 de outubro de 2018. 

 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 

RESOLVE: 

 

Homologar e Tornar público o Resultado Final do Concurso Público para provimento de cargos do 

Quadro Permanente de Pessoal Técnico-Administrativo desta Universidade, para cargos de níveis 

de classificação “E”, “D” e “C”, objeto do Edital nº 58/2018 de 08 de maio de 2018, publicado no 

D.O.U. em 09 de maio de 2018, seção 03, retificado pelo Edital nº 68/2018 de 16 de maio de 2018, 

publicado no D.O.U. em 18 de maio de 2018, seção 03, conforme abaixo: 

 

 

Quadro 01 - Assistente de Tecnologia da Informação Nota   

Inscrição Candidato Nascimento Geral Específica Total Ord Situação 

36352 ANDRE GURJAO CARDOSO 16/05/93 26 52 78 1 Aprovado/Classificado 

36532 
CLAUDIO ISAIAS DA SILVA 

JÚNIOR 11/09/98 32 44 76 2 Classificado 

36460 DELVAN SOUZA BRAGA 15/01/87 21 54 75 3 Classificado 

37200 DAVID AMARAL DOS SANTOS 21/10/89 23 52 75 4 Classificado 

36383 
DIEGO HENRIQUE FERREIRA 

DO NASCIMENTO 29/09/93 25 48 73 5 Classificado 

37150 JOEL RAMANAN DA CRUZ 31/10/96 26 46 72 6 Classificado 

 

 

Quadro 02 - Técnico em Contabilidade Nota 
  

Inscrição Candidato Nascimento Geral Específica Total Ord Situação 

37171 
FERNANDA EVANILDE PEREIRA 

WERLANG 01/03/94 18 38 56 1 Aprovado/Classificado 

37137 NATALIA ALVES MENDES 25/12/84 21 34 55 2 Aprovado/Classificado 

36358 GLEIZIELE SILVA SOUSA 23/11/87 23 32 55 3 Classificado 

37400 ANDRESSA KATTIUCY LIMA SILVA 28/08/84 24 30 54 4 Classificado 

36567 WELLERSON COSTA PINHO 10/04/94 26 28 54 5 Classificado 

37135 
ELIANA MARIA ALVES DE 

ALMADA 18/09/70 16 36 52 6 Classificado 

36276 WENDERSON FERREIRA MORENO 03/08/91 22 30 52 7 Classificado 

36916 AOLIABE SILVA SANTOS 09/02/94 22 30 52 8 Classificado 

36341 
THIAGO MAXWELL BORGES DA 

SILVA 07/09/94 21 30 51 9 Classificado 

36624 HENRIQUE BINSFELD BONADIMAN 04/10/91 22 28 50 10 Classificado 

36669 DANIELLE MARINHO DE ARAUJO 16/10/86 26 24 50 11 Classificado 

 

 

Quadro 03 - Médico/área: Psiquiatria Nota   

Inscrição Candidato Nascimento Geral Específica Total Situação 

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO 

 

 

 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

foi publicado no D.O.U. 

em:     / 10 /2018. 

2

 

 

Quadro 04 - Médico/área: Generalista Nota 
  

Inscrição Candidato Nascimento Geral Específica Total Ord Situação 

37493 LÍVIA MARIA DA SILVA MARTINS 20/12/83 27 38 65 1 Aprovado/Classificado 

37500 ALISSON SILVA SIQUEIRA 01/06/81 26 34 60 2 Classificado 

37358 
FRANCISCO RAIMUNDO DA SILVA 

JUNIOR 04/06/84 27 28 55 3 Classificado 

37529 THAÍS SUELEN ISRAEL FERREIRA 25/05/93 26 28 54 4 Classificado 

37438 
FERNANDO BERNARDO DE 

OLIVEIRA 05/08/75 27 26 53 5 Classificado 

37455 ANDIARA NATTRODT THOMÉ 23/02/91 26 24 50 6 Classificado 

 

 

 

Quadro 05 - Assistente Social Nota 
  

Inscrição Candidato Nascimento Geral Específica Total Ord Situação 

37027 NADIA DE PAULA PESSOA PALUDO 25/01/84 27 56 83 1 Aprovado/Classificado 

36328 
JANIELI DA SILVA MEDEIROS 
XAVIER 24/05/87 27 56 83 2 Classificado 

37071 CAMILA CAVALCANTE LIMA 21/07/94 24 56 80 3 Classificado 

37351 
VIGNA VITÓRIA DE SOUSA 

LOURÊTO QUEIROZ 23/05/92 26 54 80 4 Classificado 

37040 DIVA CRISTINA MOTA DA CUNHA 12/12/88 26 50 76 5 Classificado 

37333 CAMILA MATTOS RIBEIRO 07/01/95 28 48 76 6 Classificado 

 

 

 

 

 
Carlos Alberto Marinho Cirino 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

 


